⁴⁷ "Ego ingenium applicui vt etiam ex alchoran euangelium verum ostenderem, et vt facilius fieri posit compendiosum meum conceptum paucis premittam. Experimus in nobis appetitum quondam esse qui ob motum qui in eo est spiritus dicitur quodque ratio motus ipsius est bonum. In ratione enim boni mouetur appetitus. Sic videmus bonum sua vi trahere spiritum nostrum: ac quod nulla est alia ratio cur bonum appetitur: nisi quia bonum: finis igitur desiderii. [...] Iesus autem virginis marie filius christus ille per moysen et prophetas prenunciatus venturus venit, et viam sepe dictam cum nihil ignoraret manifestissime propalauit: attestante enim mahmet. Certum est igitur quod qui christum et viam eius sequitur ad comprehensionem desiderati boni perueniet. Unde si mahmet in aliquot christo dissentit, necesse est vt hoc aut faciat ignorantia quia christum non sciuit nec intellexit, aut peruersitas intentionis, quia non intendebat homines ducere ad illum finem quietis ad quem christus viam ostendit, sed sub colore illius finis sui ipsius gloriam quesiuit. Utrumque autem verum credi oportere comparatio legis Christi ad legem ipsius docebit. Tenendum credimus ignorantiam erroris et maliuolentie causam esse. Nemo enim cognoscens christum dissentit ab ipso: aut detrahit eidem. Intentio autem nostra est presupposito euangelio Christi librum mahmet cribrare et ostendere illa in ipso etiam libro haberi per que euangelium si attestacione indigeret valde confirmaretur, et quod vbi dissentit hoc ex ignorantia et consequenter ex peruersitate intenti mahmet euenisse: christo non suam gloriam: sed dei patris: et hominum salutem. Mahmet vero non dei gloriam et hominum salutem, sed gloriam propriam querente."

The ambiguity of Nicholas' approach to the Qur'ān is quite clear in this prologue. On the one hand, the old tradition that sees Muhammad as an imposter and his Qur'ān as a falsification, lingers on.⁴⁸ On the other hand, Nicholas seems to incline toward a more benevolent interpretation that explains the divergences between Gospel and Qur'ān and therefore between Jesus and Muhammad not as the result of malevolence but as the result of ignorance. According to this *pia interpretatio*, the book of Muhammad can be seen as a form of learned ignorance: Muhammad did not know Christ, but nevertheless the Gospel may be confirmed by the contents of this book. One might be tempted to translate *pia interpretatio* as 'benevolent interpretation', because it is an interpretation that tries to relate the contents of the Qur'ān to the Gospel of Jesus in a positive way, not however neglecting the differences. This benevolent interpretation is possible because not only Muhammad did not know Jesus, but Christians do not know Christ in the full sense of the word as well, as Nicholas made clear in the Christological chapters of his *Docta ignorantia*. Although there is a clear difference between Christians who accepted Christ as the Truth revealed by God, and Muslims who only accept Christ as a Prophet of God, still we all are human beings and therefore on our way to the full truth that will only be revealed to us if we meet Christ after this life.